C Â M A R A  D O S  D E P U T A D O S

     REQUERIMENTO DE URGÊNCIA
                                                                      (Art. 155)

Requer  urgência  para  apreciação
imediata do Projeto de Lei nº 5.543, de
2020, que  “Institui a data de 17 de julho
como  o  Dia  Nacional  do  Cirurgião
Oncológico”.

     Senhor Presidente,

 Requeremos, nos termos do art. 155 do Regimento Interno

da  Câmara  dos  Deputados,  inclusão  na  Ordem  do  Dia  para  discussão  e

votação imediata do Projeto de Lei nº 5.543, de 2020, do Dep. Dr. Frederico

(Patriota-MG), que “Institui a data de 17 de julho como o Dia Nacional do

Cirurgião Oncológico”.

                     Sala das Sessões, em __ de 2022

                   Deputado FRED COSTA

                                     Líder do Patriota

*C
D2

24
19

00
70

20
0*

Assinado por chancela eletrônica do(a) Dep. Fred Costa e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD224190070200

RE
Q

 n
.1

13
6/

20
22

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 3
0/

06
/2

02
2

17
:2

7
- M

es
a

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Do Sr. Fred Costa)

R e q u e r  u r g ê n c i a  p a r a

apreciação imediata do Projeto de Lei nº

5.543, de 2020, que “Institui a data de 17

de julho como o Dia Nacional do Cirurgião

Oncológico”.

Assinaram eletronicamente o documento CD224190070200, nesta ordem:

 1  Dep. Fred Costa (PATRIOTA/MG) - LÍDER do PATRIOTA   *-(p_6472)

 2  Dep. André Figueiredo (PDT/CE) - LÍDER do PDT        *-(P_112403)

 3  Dep. Vinicius Carvalho (REPUBLIC/SP) - LÍDER do REPUBLIC   *-(P_5318)

 4  Dep. Dra. Soraya Manato (PTB/ES)

 5  Dep. Celina Leão (PP/DF)

 6  Dep. Antonio Brito (PSD/BA) - LÍDER do PSD

 7  Dep. Igor Timo (PODE/MG) - LÍDER do PODE       *-(P_7397)

 8  Dep. Elmar Nascimento (UNIÃO/BA) - LÍDER do UNIÃO      *-(P_113862)

 9  Dep. Isnaldo Bulhões Jr. (MDB/AL) - LÍDER do MDB        *-(P_4835)

 10  Dep. Euclydes Pettersen (PSC/MG) - LÍDER do PSC

 11  Dep. Reginaldo Lopes (PT/MG) - LÍDER do PT         *-(p_7800)

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado por chancela eletrônica do(a) Dep. Fred Costa e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD224190070200

RE
Q

 n
.1

13
6/

20
22

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 3
0/

06
/2

02
2

17
:2

7
- M

es
a

	​
	CÂMARA DOS DEPUTADOS
	​ REQUERIMENTO DE URGÊNCIA